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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi

z posiedzenia IX/21 w dniu 21 kwietnia 2021 roku

Posiedzenie odbyło się w dniu 21 kwietnia 2021 r., w formie online. Rozpoczęcie połączenia godz. 
13.00. Uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad

W posiedzeniu - głosowaniu udział wzięło 10 Radnych:
- Piotr Wach – Przewodniczący Komisji
- Łukasz Dymek – Wiceprzewodniczący Komisji
- Rafał Bartek – Członek Komisji 
- Joanna Czochara – Członek Komisji 
- Tomasz Gabor – Członek Komisji
- Danuta Trzaskawska – Członek Komisji 
- Szymon Godyla – Członek Komisji 
- Szymon Ogłaza – Członek Komisji
- Antoni Konopka – Członek Komisji 
- Robert Węgrzyn – Członek Komisji 

2. Przyjęcie protokołów Komisji nr VIII/2021

Protokoły przyjęto. Radny Tomasz GABOR zwrócił uwagę na pomyłkę w tekście, pomyłka 

została usunięta.

3. Przyjęcie porządku obrad Komisji nr IX/2021

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/80/2011 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia terminów 

zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych w województwie opolskim

5. Zaopiniowanie projektu w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu 

ograniczania populacji zwierząt na terenie Jednostki Wojskowej nr 2286 (Szumirad, gmina 

Lasowice Wielkie)

6. Informacja Samorząd Województwa Opolskiego dla opolskiej wsi 2020 r. 

7. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2020 r.

8. Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za rok 2020. 
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Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/80/2011 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia terminów 
zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych w województwie opolskim

Założenia projektu uchwały oraz terminy przedstawił Wiesław KRYNIEWSKI Dyrektor 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Głosowanie

„Za” - 9 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr VI/80/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia 

terminów zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych w województwie opolskim.

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu 
ograniczania populacji zwierząt na terenie Jednostki Wojskowej nr 2286 (Szumirad, gmina 
Lasowice Wielkie)

Założenia projektu uchwały przedstawił Wiesław KRYNIEWSKI Dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zgodnie z zapisami art. 33a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt w przypadku gdy zwierzęta stanowią nadzwyczajne zagrożenie dla życia, 

zdrowia lub gospodarki człowieka, w tym gospodarki łowieckiej, dopuszcza się podjęcie działań 

mających na celu ograniczenie populacji tych zwierząt. W sytuacji, o której mowa powyżej sejmik 

województwa, po zasięgnięciu opinii regionalnej rady ochrony przyrody, organizacji społecznej, 

której statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz Polskiego Związku Łowieckiego określa, 

w drodze uchwały, miejsce, warunki, czas i sposoby ograniczenia populacji zwierząt. Proponuje się 

ograniczyć populację zwierząt łownych bytujących na terenie Jednostki Wojskowej 2286 

w Szumiradzie w ilości: 60 jeleni, 20 saren i 120 dzików stwarzających duże zagrożenie dla życia 

i zdrowia przebywających tam ludzi oraz gospodarki leśnej poprzez ich odłów.

Głosowanie

„Za” - 9 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 1

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia miejsca, 
warunków, czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie Jednostki Wojskowej nr 

2286 (Szumirad, gmina Lasowice Wielkie). 

Ad. 6. Informacja Samorząd Województwa Opolskiego dla opolskiej wsi 2020 r.
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Informację przedstawili: Wiesław KRYNIEWSKI Dyrektor Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Tomasz KARACZYN Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. W ramach wspierania opolskiej wsi ogłoszono trzy otwarte konkursy ofert 

na łączną kwotę 650.000 zł w ramach których dofinansowanie uzyskało 58 organizacji (fundacji, 

stowarzyszeń, KGW, OSP). Konkursy dotyczyły wsparcia projektów z zakresu: wspierania 

i upowszechniania rozwoju i odnowy wsi; propagowania idei „Opolskie ze smakiem” poprzez 

promocję sieci Dziedzictwo Kulinarne Opolskie oraz produktów tradycyjnych, regionalnych 

i lokalnych; wsparcia rozwoju instytucjonalnego i infrastrukturalnego organizacji i innych 

uprawnionych podmiotów celem promocji działań na rzecz inteligentnych i konkurencyjnych 

obszarów wiejskich. Dzięki dotacjom Zarządu Województwa Opolskiego: 1. na działania promujące 

dziedzictwo kulinarne przeznaczono 200.000 zł dla 15 organizacji pozarządowych i.in. 

Stowarzyszeń, KGW; 2. na działania wspierania i upowszechniania rozwoju i odnowy wsi 

przekazano łącznie kwotę 260.000 zł dla 21 podmiotów; 3. Na wyposażenie i remonty w NGO 

przeznaczono kwotę 190.000 zł i wsparcia udzielono 22 organizacjom. Udzielono wsparcia dla 9 

NGO w kwocie ponad 70.000 zł w ramach trybu pozakonkursowego na realizację zadań 

związanych z dziedzictwem kulinarnym oraz aktywizacją społeczności lokalnych. Konkurs „Piękna 

Wieś Opolska 2020” – łączna pula nagród w konkursie to 77.000 zł; Konkurs Piękna Wieś Opolska 

po raz pierwszy został zorganizowany w 1997r. – edycja w 2020r. to już XXIII edycja konkursu. 

Ogólnopolski konkurs „Fundusz sołecki - najlepsza inicjatywa” - edycja III ogólnopolska za 2019 r. 

organizowany przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Laureatem III miejsca tej edycji zostało 

sołectwo Brożec gm. Walce. Konkurs „Fundusz sołecki- najlepsza inicjatywa” etap wojewódzki IV 

edycji - w ramach którego nagradzane są najciekawsze projekty sfinansowane ze środków 

funduszu sołeckiego. Konkurs on-line „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Opolskie ze smakiem” –

celem było ocalenie od zapomnienia kuchni tradycyjnej, którą pamiętamy z rodzinnego domu. 

Zarząd Województwa Opolskiego podjął w dniu 14 grudnia 2020 r. decyzję o przyznaniu 

członkostwa nowym podmiotom w sieci Dziedzictwo Kulinarne Opolskie. Działania Sieci 

ukierunkowane są na promocję i poprawę jakości lokalnej żywności oraz wzmocnienie regionalnej 

tożsamości. Członkami sieci są rolnicy, ogrodnicy, producenci i przetwórcy żywności, restauracje, 

firmy cateringowe, a także sprzedawcy, którzy po spełnieniu kryteriów wymaganych dla produktów 

i potraw uznawanych za żywność lokalnego pochodzenia, mogą używać oznaczenie „Dziedzictwo 

Kulinarne Opolskie”. Obecnie mamy 80 członków sieci DKO.

Rafał BATEK Przewodniczący Sejmiku oraz Członek Komisji podziękował za prezentację. 

Zapytał też jak restauracje sieci Dziedzictwa Kulinarnego, szczególnie na terenach wiejskich, 

radzą sobie ze skutkami pandemii. Dyrektor KRYNIEWSKI odpowiedział, że odnotowano dwa 

przypadki zamknięcia takich restauracji na obszarach wiejskich. Pozostałe prowadzą sprzedaż na 

wynos, ale sytuacja jest dramatyczna i niewykluczone, że kolejne restauracje będą rezygnować 

z działalności. 
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Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 przewiduje limit środków dla 

województwa opolskiego na działania PROW 2014-2020 na poziomie 63 010 076 EUR (272 209 

025 PLN1). Na przestrzeni lat 2015 – 2020 województwo opolskie otrzymało dodatkowo na 

działania wdrażane przez SWO 11 026 738 EUR. Za sprawną realizację działania Leader lokalne 

grupy działania: LGD Kraina św. Anny, LGD Brzesko-Oławska Wieś Historyczna, LGD Górna 

Prosna, LGD Euro Country, LGD Partnerstwo Borów Niemodlińskich, LGD Nyskie Księstwo Jezior 

i Gór otrzymały dodatkowe środki łącznie w wysokości 1 402 500 EUR. Limit dostępnych środków 

dla Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Opolszczyzna”, funkcjonującej na terenie województwa 

opolskiego wynosi 13,5 mln PLN. W 2020 roku RLGD jako jedna z pięciu LGD w kraju otrzymała 

dodatkowe środki w wysokości 382 500 EUR.

Szymon GODYLA Członek Komisji zwrócił uwagę na dotacje w zakresie scalania gruntów, 

w którym można uzyskać 500 euro na prace scaleniowe, co ułatwia życie rolnikom. Zadał pytanie 

czy istnieje w tym zakresie wsparcie promocji tych dotacji. Dyrektor KARACZYN odpowiedział, że 

za działania odpowiedzialne są starostwa, a do tej pory nie otrzymaliśmy sygnałów 

o zainteresowaniu tym wsparciem. Rolnicy, którzy są zainteresowani powinni zgłosić się do 

Starosty. Samorząd zwracał się z pytaniem do starostw, ale nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Szymon 
GODYLA Członek Komisji zwrócił uwagę na potrzebę promocji, ponieważ środki przeznaczone 

na nasze województwo mogą przepaść. Dyrektor KARACZYN odpowiedział, że w tym momencie 

nie wiadomo, jaki będzie budżet przeznaczony na to zadanie. Robert WĘGRZYN Członek 
Komisji zadał pytanie o rozporządzenie ministerstwa dla przedsiębiorców, którzy zmniejszyli 

zatrudnienie z powodu pandemii w ramach projektów. Dyrektor KARACZYN odpowiedział, że 

zgodnie z zasadami pomocy dla przedsiębiorców, musieli oni zatrudnić dodatkowe osoby do pracy, 

były przyznawane za to punkty przez LGD. Zgodnie z wytycznymi z marca 2021 r., aby wypłacić te 

środki należało to miejsce pacy utworzyć, ale na czas trwania pandemii zasada ta została 

zawieszona. Nadal jest wymóg zatrudnienia, ale wraz z końcem pandemii należy to zatrudnienie 

przywrócić. Dotyczy to przedsiębiorców zgodnie z PKD. Rafał BATEK Przewodniczący Sejmiku 

oraz Członek Komisji zapytał jak przebiega realizacja projektów w związku z pandemią, na ile 

wymogi trzeba spełniać i czy mogą liczyć na indywidualne podejście do sytuacji? Dyrektor 
KARACZYN odpowiedział o możliwości przesunięciu zatrudnienia, jak w poprzednim przypadku. 

Nie dotyczy to wszystkich przedsiębiorców, jeśli możliwa była realizacja innych zadań, których nie 

utrudniła pandemia to przedsiębiorca musi się z nich wywiązać. 

Ad. 7. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2020 r.

Wyniki analizy przedstawił Maciej KALSKI Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Rok 

2020 można scharakteryzować jako okres znaczącego pogorszenia koniunktury, wynikającego 

z negatywnych następstw obostrzeń sanitarnych związanych z epidemią choroby Covid-19. 

Obostrzenia te doprowadziły do zamrożenia działalności części branż, co nie pozostało bez 
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znaczenia dla ogólnej sytuacji w województwie opolskim. Opolskie firmy borykające się 

z obostrzeniami sanitarnymi doświadczyły spadku popytu na towary/usługi, co w konsekwencji 

doprowadziło do spadku zatrudnienia, obniżenia wynagrodzeń, a także zwiększyło ich zadłużenie. 
Kwartalne wielkości liczby pracujących osób w pierwszych trzech kwartałach 2020 roku były niższe

niż w roku 2019. Jedynie w okresie czwartego kwartału w roku 2020 odnotowano większą liczbę 

osób pracujących niż w roku wcześniejszym. Pogorszenie koniunktury w 2020 roku widoczne jest 

także w spadkach wartości produkcji sprzedanej przemysłu, produkcji budowlano-montażowej oraz 

sprzedaży detalicznej w porównaniu do roku 2019. Na koniec grudnia 2020 roku zarejestrowanych 

było 24 976 osób bezrobotnych, co w porównaniu do końca roku 2019 oznacza wzrost o 19%. 

Wzrost bezrobocia związany jest przede wszystkim ze znaczącym spadkiem wyłączeń z rejestrów 

przy zdecydowanym spadku popytu na pracę. Liczba bezrobotnych prawdopodobnie mogłaby być 

większa, gdyby nie zmniejszenie skali zatrudnienia cudzoziemców w okresie pierwszego 

zamknięcia gospodarki. Badania sondażowe wskazują, że w pierwszej opolskie firmy redukowały 

stanowiska, na których zatrudnieni byli cudzoziemcy. Wzrost bezrobocia właściwy był dla każdego 

powiatu województwa opolskiego, przy czym relatywnie najwyższy dotyczył powiatu opolskiego, w 

którym liczba bezrobotnych wzrosła o 35%. W najtrudniejszej sytuacji makroekonomicznej 

znajdują się powiaty głubczycki oraz prudnicki. To w nich stopa bezrobocia rejestrowanego jest 

najwyższa – odpowiednio 10,2 i 9,9%. Zapotrzebowanie na pracowników spadło. W 2020 roku 

łączna liczba ofert pracy i aktywizacji zmniejszyła się o 29% wobec wartości z roku 2019 i 

dotyczyła każdego powiatu województwa opolskiego. Regułą jest natomiast, że rejestrowany popyt 

na pracę koncentruje się w obszarze powiatów o największym nasyceniu podmiotami 

gospodarczymi, jak Opole, czy też powiat opolski. Oferty zatrudnienia wpływające do urzędów 

pracy przede wszystkim dotyczyły prac prostych, niewymagających wysokich kwalifikacji. Zmiana 

liczby bezrobotnych wpływ miała także na strukturę bezrobocia. W porównaniu z grudniem 2019 r. 

udział w ogólnej liczbie bezrobotnych jak również sama liczba bezrobotnych zwiększyły się w 

przypadku osób długotrwale bezrobotnych. Spadki udziału (pomimo wzrostu rzeczywistej liczby 

zarejestrowanych osób) dotyczyły natomiast kobiet, osób młodych (do 25 i 30 roku życia), a także

mieszkańców obszarów wiejskich. Prognozy makroekonomiczne na rok 2021 wskazują, że 

począwszy od II kwartału prawdopodobnie nastąpi poprawa koniunktury. Związane będzie to ze 

zwiększonym popytem na pracę, co przełoży się na wzrost wartości PKB. W rezultacie nastąpi 

spadek bezrobocia oraz wzrost przeciętnego realnego wynagrodzenia. Niestety równolegle 

prognozuje się wzrost inflacji.

Łukasz DYMEK Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że blisko 100 mld pln zostało 

pobranych z bankowych depozytów. Wynika z tego, że Polacy konsumują swoje oszczędności, 

a nakłada się na to kwestia bezrobocia, te tendencje nie są zbyt optymistyczne. Piotr WACH 
Przewodniczący Komisji dodał, że był to rok o największej upadłości podmiotów, ale w skali woj. 

opolskiego liczba firm wzrosła. W prognozach jest także wzrost popytu na pracę, a w perspektywie 

„zdrowy” spadek bezrobocia. Dyrektor KALSKI odpowiedział, że sytuacja na rynku pracy jest 
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zróżnicowana jeśli chodzi o branże. Te, które są w dobrej sytuacji potrzebują pracowników, 

natomiast te, które ogłosiły upadłość mają problem z wypłatą zaległych wynagrodzeń dla 

pracowników. Optymistyczne są natomiast dane za marzec 2021 r. i spadek bezrobocia. Sytuacja 

na rynku pracy ulega zatem poprawie. Piotr WACH Przewodniczący Komisji poprosił także 

o zestawienie tabelaryczne danych o bezrobociu z podziałem na gminy w formie względnej – 

w odniesieniu do osób czynnych zawodowo. Dyrektor KALSKI zobowiązał się do przygotowania 

takiego zestawienia i przesłania do Radnych.

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za rok 
2020

Informację przedstawił Roland WRZECIONO Dyrektor Opolskiego Centrum Rozwoju 
Gospodarki. Dla OCRG pełniącego funkcję Instytucji Pośredniczącej rok 2020 to przede 

wszystkim wdrażanie kluczowych dla regionu naborów wniosków w ramach RPO WO 2014 – 2020 

m.in. w zakresie wsparcia realizacji projektów innowacyjnych oraz tworzenia infrastruktury 

opiekuńczej. Aktywność jednostki w powyższym obszarze została mocno zintensyfikowana, ze 

względu na kilkukrotnie zwiększony wolumen środków finansowych przeznaczonych do 

rozdysponowania dla przedsiębiorców. Realizowane projekty własne wymagające pełnego 

zaangażowania pracowników i podejmowanie współpracy m.in. z instytucjami otoczenia biznesu, 

uczelniami wyższymi, szkołami zawodowymi, lokalnymi przedsiębiorcami itp. to drugi główny 

obszar działalności OCRG. Najważniejsze wnioski z realizacji działań jednostki w 2020: Pełnienie 

przez Zarząd Województwa Opolskiego funkcji koordynatora działań ukierunkowanych na 

profesjonalizację opolskich Instytucji Otoczenia Biznesu pozytywnie wpływa na dopasowanie oferty

usługowej dla biznesu w obszarach regionalnych i inteligentnych specjalizacji. Istnieje ciągła 

konieczność rozwijania zakresu specjalistycznego wsparcia dla przedsiębiorców w zakresie 

budowania wspólnej marki lokalnej/regionalnej i tworzenia powiązań sieciowych celem zdobywania 

międzynarodowych rynków zbytu. Należy kontynuować działania służące tworzeniu i rozwijaniu 

powiązań sieciowych i kooperacyjnych, np. klastrów w regionie – przy czym należy skoncentrować 

wsparcie inicjatyw posiadających odpowiedni potencjał organizacyjno-kompetencyjny, 

gwarantujący samodzielne funkcjonowanie tych struktur. Wskazana jest dalsza dbałość o dobrą 

współpracę z IOB, organizacjami i instytucjami publicznymi, uczelniami, inkubatorami, oraz innymi 

działami własnej jednostki w zakresie rozwoju istniejących w regionie sieci współpracy oraz 

inicjowania powstawania nowych. Istnieje stale rosnące zapotrzebowanie ze strony 

przedsiębiorców na staże i praktyki dla uczniów szkół zawodowych i techników. Na bazie 

dotychczasowych doświadczeń wynikających z prac Grupy Konsultacyjnej ds. Krajowej 

Inteligentnej Specjalizacji zachodzi dalsza potrzeba rozwijania współpracy przedstawicieli 

regionów
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z Ministerstwem Rozwoju. Niezbędnym jest dalsze podejmowanie przez OCRG działań 

zmierzających do zapewnienia na lata 2021-2027 ciągłości finansowania zadań, ukierunkowanych 

na wspieranie partnerów regionalnych w obszarze kooperacji, internacjonalizacji oraz podnoszenia 

potencjału w obszarach regionalnych i inteligentnych specjalizacji.

Piotr WACH Przewodniczący Komisji podziękował za pracę jednostki w zeszłym roku. Łukasz 
DYMEK Wiceprzewodniczący Komisji podziękował za sprawozdanie. Zwrócił także uwagę na 

zmiany na korzyść i ogrom pracy, który doceniany jest na tle kraju. Dodał, że sześć firm złożyło 

w naszym województwie deklaracje związane z inwestycjami. Czy w jakiś sposób monitorowane 

są działania w tym zakresie? Zapytał także o niewykorzystane środki – czy mają szanse być 

jeszcze przeniesione i wykorzystane? Dyrektor WRZECIONO odpowiedział, że inwestycje te są 

monitorowane i w trakcie realizacji, która trwa wiele miesięcy. Co do wydatków to plan nie został 

zrealizowany, ale środki są przesunięte na realizację tych zadań w dalszej perspektywie. Szymon 
GODYLA Członek Komisji zapytał czy wśród firm, które zamierzają zainwestować na 

Opolszczyźnie, znajdują się firmy outsourcingowe a nie tylko produkcyjne? Brakuje w regionie firm 

z pracą biurową dla absolwentów uczelni wyższych. Dyrektor WRZECIONO odpowiedział, że 

owszem. Do tej pory w regionie nie było takich inwestycji, ale w przyszłości jest to bardzo 

prawdopodobne. Do OCRG wpływa większa liczba zapytań w tej kwestii niż w latach ubiegłych. 

Zakończenie posiedzenia 14.50.

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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